[IPABUTEJILCTBO POCCHVICKOM OEIEPAINN
PACIIOPAXEHNE
or 7 pmexabpsa 2017 ». N 2731-p
MOCKBA
YTBREpPIUTH npujlaraeMele M3MEeHeHUs, KOTOPEIE BHOCATCSH B
pacnpenesieHre B 2017 rmonmy MHBEIX MeXOOIXETHHIX TpaHchbepTorB M3 OnmxeTa

denepalibHOTO QoHIa 004A3aTeJIbHOTO MEeIMIMHCKOI'O CTpaxOoBaHMA OnIXxeTaM
TEPPUTOPUAJILHEIX GOHIOOB 0043aTEJIbHOTO MEeAOMUMHCKOIO CTpaxOoBaHMS B

IeJIaX OCYIeCTBJIeHMS B COOTBETCTBMM C dYacTbio 12-1 cTaTbu 51
denmepanpHOTO 3akoHa "0OO6 o6d3aTeJbHOM MEIMIMHCKOM CTRAXOBAHUUM B
PoCCcUMCKOM denepauym" €OIMHOBPEMEHHEIX KOMIIEHCALMOHHBIX BBIILJIAT

MeOMUVMHCKMM pabOoOTHUKAM, YTBEPXIEHHOE paclrnopdaxeHueMm IlpaBuTesbCTBA
Poccurickom demepauum o1 22 nexabpg 2016 . N 2772-p (CobpaHue
3akKoHoOmaTeJbCTBa Poccumckou demepaumm, 2017, N 1, cr. 250).

[lpencenmaTerns l[lpaBUTebLCTBA
Poccurickom denmepaumnu IO.Menoeenes

YTBEPXIEHH
pacnopsaxeHueM llpaBuUTesbCTBA
Poccurickom denepaumm
or 7 mexabpsa 2017 r. N 2731-p

M3MEHEHVA,

KOTOPEIE BHOCATCS B pachnpenejyieHve B 2017 Tody MHHBX
MeXOIXeTHEIX TpaHCchepToB M3 OwooxeTa demepasibHOTO QoHIA
0043aTeJIbHOTO MEeOMIUMHCKOTO CTpaxOoBaHmMa OIXeTaM
TEPPUTOPHUAJIBEHEIX GQOHIOOB 0043aTEJILHOTO MEOMIMHCKOTO
CTpaxoOBaHMA B LeEeJyiIAX OCYUWEeCTBJIEHMSA B COOTBETCTBMM C YaCThIO
12-1 crareu 51 demepanbHOTO 3akoHa "OO oO0s3aTeJIbHOM
MeIVIIMHCKOM CTpaxXxoBaHuUM B Poccumckon denepauum"
€IOMHOBPEMEHHEIX KOMIIEHCALIMOHHEIX BEIIJIAT MeOULMHCKYVM
paboTHUKAM

Pacnpenesenve B 2017 romy MHEX MeXOOIXETHEHX TpaHcbepToB U3


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

Oromxera denepasibHOTO QOHIA 00A3aTEJIBHOTO MEeOMUMHCKOI'O CTpaxoBaHMA

onmxeTaMm TEPPUTOPMATILHEIX boHIOB 064a3aTeJIbHOTO MEIUIIMHCKOTO
CTpaxOoBaHMA B lLEeJyIIX OCYUIEeCTBJIEHMS B COOTBETCTBMM C dYacTbio 12-1
craTteu 51 denepasIbHOTO 3aKoOHa "OB6 obg3aTesIbHOM MEeIULIMHCKOM

cTpaxobaHuy B Poccurickoy denepauum'" eOMHOBPEMEHHEIX KOMIIEHCALIMOHHEIX
BBHIILJIAT MEIMUMHCKMM pabOTHMKAM M3JIOXKUTH B CJeOyolel pelnaKLMUM:

"YTBEPXIOEHO
pacnopsaxeHueM [IpaBUTebCTBA
Poccumickon denmepaunm
oT 22 mexabpsa 2016 r. N 2772-p
(B pemakLUMM PaCIOPSXeHMS
[IlpaBuTenbcTBa Poccumckoy denmepaunm
or 7 mexabpsa 2017 r. N 2731-p)

PACIIPEIEJIEHUE
B 2017 romy MHEX MeXOKIXEeTHBIX TpaHCcOepTOB M3 OIXeTa
denmepasibHOTO QOHIA 004A3aTEJIBHOTIO MEIMIMHCKOI'O CTpaxOBaHMA
fmxeTaM TeppUTOPMAaJIbHBEIX GOHIOB 0043aTeJIbHOIO
MEIVMLMHCKOTO CTPaxOBaHMA B LeJiaX OCYUWECTBJIEHUS B
COOTBETCTBUM C YacThbio 12-1 ctareu 51 demepasibHOTO 3akKOHA
"OO ofOsa3aTesJIbHOM MeIMUMHCKOM CTpaxOBaHUM B POCCUMCKOM
Oemepauum" eOMHOBPEMEHHBIX KOMIIEHCALMOHHEIX BEHILJIAT
MEIVLMHCKUM pabOoTHMKAM

(TRIC. pPYOJIEl)

HaumeHOBaHMe CcyOBeKTa | PasMep WMHEIX
Poccumckonm denepaumnm | MexOKIXeTHEX TpaHChepTOB
Pecnyomaxa Amsres S2200 T
Pecnybamuka AjTam 600
Pecnybnuka BamkopTocTaH 72000
Pecnybnuka BypsaTtusa 74400
Pecnybauka HJarecTaH 147000
Pecnybmamuka MHI'ymEeTuS 600
Kabaponuno-Bankapckasa Pecnybmnuka 600
Pecnybamuka KaJMBIKMS 22200
Kapauaero-Uepkecckasa Pecnybinuka 600

Pecnybnuka Kapenusa 12000


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

Pecnybnuka Komm
Pecnybnuka KpemM
Pecnybauka Mapuml 35
Pecnybnuka Mopnosusd
Pecnybnmuka Caxa (AxyTmsg)
Pecnybnuka CerepHasa OceTtusa - AJlaHUA
Pecnybnuka TaTapcTaH
Pecnybmnuka THBa
YoMypTcKada Pecnybauka
Pecnybnuka Xakacusga
YeueHckasda Pecnybinuka
YyBauckasa Pecnybiuka
ANTanckKuy kKpamn
3abarkallbCKUM Kpau
KamMmuaTckuy kpam
KpacHomapckum kKpamn
KpacHosapckum kpawn
[lepMCKMM Kpam
[IpuMOopCKUM kpamn
CTaBRpPONOJIECKUIM Kpal
XabapoOBCKUM Kpau
AMypckasa o6JacTb
ApxaHTeJsbCckasa obJacTb
AcTpaxaHckad 06JacThb

Benroponckasa objlacTb

19800

33000

3000

18000

42600

3600

36000

9000

60000

10800

90000

15000

84000

42000

13800

216000

60600

38400

49800

60000

21000

20400

21600

43800

30000



BpsaHckasa of0JjlacTb
BragmMupckasa o0JiaCcThb
Bosnrorpaznckada o0JacThb
Bojsioronckas o6JjacTb
BopoHexckas o00JacTb
VBaHoBCKadad obOJacThb

NpkyTckasa o6JjlaCcThb

KanmmHuHTpanckad obJjacTb

Kanyxckasg obJjacTb
Kemeposckasa o0JjacThb
Kuposckasa obiacTb
KocTtpomMckasa obJjiacThb
Kypraunckasa ofbJjiacThb
Kypckasa obnacTb
JleHmHIpanckasa obJjacTb
Jlmneukasa oblacTb
Maramanckasa ofbJjlacTb
MockoBckasa o6JacThb
MypMaHCckasa o6JacThb
Huxeroponckasa o060JacThb
HoBroponckasa objacTb
HoBocubupckasa o060JacThb
OMckada o060JacThb
Openbyprckasa objacTb

OpsnioBckasa o6JacThb

15600

9000

45000

18000

40800

600

54000

3000

7200

60000

34200

14400

27000

25800

78000

30000

7200

90000

6000

39000

9000

75000

48000

45000

8400



[lenseHckasa 0OJlaCTh

[IckoBckasa oOJacCThb

PocToBCKkasa o6JacThb

PazaHckasa o6JjlacThb

Camapckas o6JacTb
CapaToBckasa o0OJlacThb
CaxanmmuHckasga o0JlacThb
CrepnjioBckasa oOJacThb
CMmoJieHCckasa o6JjlacThb
TamMboBCKasa o06JlaCThb

TBepckasa o6JacTb

ToMckasa o6JlacTb

Tyabckasa obJjiacTb

TioMeHCKasa o0OJacThb
YnbpdHOBCKAA oOJacThb
YengbmHckasa obJjacThb
Apocyaeckasa objlacTb

T'opon Caukr-lleTepbypr
Erperickasg aBTOHOMHasda 0OOJIaCThb
HeHeUkul aBTOHOMHEI OKPYT
XaHTH-MaHCUVCKMM aBTOHOMHEIM OKpyI - Orpa
UyKOTCKMM aBTOHOMHEI OKPYT
Avano-HeHeUKMlI aBTOHOMHEIM OKPYT
Peszeps

Bcero

39000

5400

48000

13200

75000

29400

3000

45000

9600

60000

9000

60000

25800

30000

36000

53400

20400

3000

1200

3000

48000

4800

19200

344000

3200000".






