

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 декабря 2017 г. № 2731-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распределение в 2017 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования в целях осуществления в соответствии с частью 12-1 статьи 51 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, утвержденное распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2016 г. № 2772-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 1, ст. 250).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 7 декабря 2017 г. № 2731-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распределение в 2017 году иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования бюджетам
территориальных фондов обязательного медицинского
страхования в целях осуществления в соответствии с частью
12-1 статьи 51 Федерального закона "Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации"
единовременных компенсационных выплат медицинским
работникам

Распределение в 2017 году иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования в целях осуществления в соответствии с частью 12-1 статьи 51 Федерального закона ["Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации"](#) единовременных компенсационных выплат медицинским работникам изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 22 декабря 2016 г. № 2772-р
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации
от 7 декабря 2017 г. № 2731-р)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2017 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Федерального фонда обязательного медицинского страхования
бюджетам территориальных фондов обязательного
медицинского страхования в целях осуществления в
соответствии с частью 12-1 статьи 51 Федерального закона
"Об обязательном медицинском страховании в Российской
Федерации" единовременных компенсационных выплат
медицинским работникам

(тыс. рублей)

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер иных межбюджетных трансфертов
Республика Адыгейя	52200
Республика Алтай	600
Республика Башкортостан	72000
Республика Бурятия	74400
Республика Дагестан	147000
Республика Ингушетия	600
Кабардино-Балкарская Республика	600
Республика Калмыкия	22200
Карачаево-Черкесская Республика	600
Республика Карелия	12000

Республика Коми	19800
Республика Крым	33000
Республика Марий Эл	3000
Республика Мордовия	18000
Республика Саха (Якутия)	42600
Республика Северная Осетия – Алания	3600
Республика Татарстан	36000
Республика Тыва	9000
Удмуртская Республика	60000
Республика Хакасия	10800
Чеченская Республика	90000
Чувашская Республика	15000
Алтайский край	84000
Забайкальский край	42000
Камчатский край	13800
Краснодарский край	216000
Красноярский край	60600
Пермский край	38400
Приморский край	49800
Ставропольский край	60000
Хабаровский край	21000
Амурская область	20400
Архангельская область	21600
Астраханская область	43800
Белгородская область	30000

Брянская область	15600
Владимирская область	9000
Волгоградская область	45000
Вологодская область	18000
Воронежская область	40800
Ивановская область	600
Иркутская область	54000
Калининградская область	3000
Калужская область	7200
Кемеровская область	60000
Кировская область	34200
Костромская область	14400
Курганская область	27000
Курская область	25800
Ленинградская область	78000
Липецкая область	30000
Магаданская область	7200
Московская область	90000
Мурманская область	6000
Нижегородская область	39000
Новгородская область	9000
Новосибирская область	75000
Омская область	48000
Оренбургская область	45000
Орловская область	8400

Пензенская область	39000
Псковская область	5400
Ростовская область	48000
Рязанская область	13200
Самарская область	75000
Саратовская область	29400
Сахалинская область	3000
Свердловская область	45000
Смоленская область	9600
Тамбовская область	60000
Тверская область	9000
Томская область	60000
Тульская область	25800
Тюменская область	30000
Ульяновская область	36000
Челябинская область	53400
Ярославская область	20400
Город Санкт-Петербург	3000
Еврейская автономная область	1200
Ненецкий автономный округ	3000
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	48000
Чукотский автономный округ	4800
Ямало-Ненецкий автономный округ	19200
Резерв	344000
Всего	3200000".
